
723 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°723 del 04.06.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con il D.Lgs. 194/2008 sono state disciplinate le modalità di
rifinanziamento dei controlli sanitari ufficiali in attuazione del Regolamento CE n. 882/2004;

VISTO l’articolo 7 che, nel dettare le modalità di ripartizione dei proventi, dispone che il
90% delle somme riscosse siano destinate alla ASL per “la copertura delle spese relative al
mantenimento, potenziamento e miglioramento dell’efficacia della programmazione e della
attuazione del piano aziendale integrato dei controlli, comprese le spese amministrative
sostenute”;

CONSIDERATO che tale normativa riguarda, tra l’altro, gli accertamenti eseguiti dagli
operatori del SIAN negli stabilimenti preposti alla produzione, trasformazione,
commercializzazione, trasporto e somministrazione degli alimenti di prevalente origine
vegetale, dei prodotti dolciari e della bevande,

CONSIDERATO che le tariffe riscosse ai sensi del D.Lvo 194 devono essere utilizzate per il
finanziamento del controllo ufficiale, tra cui rientrano le attività effettuate dal SIAN;

RICHIAMATA la propria delibera n. 451 del 10.04.2012 relativa all’accantonamento della
somma di euro 61.166,00 incassata dal S.I.A.N. nell’anno 2011;

VISTO l’allegato piano di utilizzo della somma di cui sopra, così come definito dalla Dr.ssa
Maria Francesca Murineddu, Direttore del Servizio S.I.A.N. aziendale, accluso alla presente
con la denominazione di “Allegato 1” per farne parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/05 del 31/03/2011 con
la quale è stato nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro il Dott. Antonio
Maria Soru;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario; espresso ai sensi del D.Lgs
n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

OGGETTO: Servizio Igiene Alimenti e della Nutrizione (S.I.A.N.) D.Lgs. 194/2008:
ripartizione fondi 2011.



723 pag. 2 di 3

DELIBERA

 di approvare l’Allegato 1 consistente nel piano di utilizzo, così come formulato dalla
Dr.ssa Maria Francesca Murineddu, della somma di 61.166,00 euro, incassata dal SIAN
nell’anno 2011, accantonata con delibera n. 451 del 10.04.2012;

 di dare atto che nel corso dell’anno la destinazione di tale somma potrà essere
modificata qualora mutino le esigenze programmate e che tale variazione sarà
concordata col Servizio del Personale e col Servizio Bilancio;

 di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o
ulteriori spese a carico del bilancio aziendale;

 di incaricare dell’esecuzione del presente atto, in ragione delle rispettive competenze,
il Servizio Igiene degli Alimenti e della Nutrizione, il Servizio del Personale ed il Servizio
del Bilancio dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

IL DIRETTORE DGENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Dipartimento di Prevenzione
f.to Dott. Michele Pira

Il Dirigente Amministrativo
del Dipartimento di Prevenzione
f.to Dott. Pierluigi Gazzaniga

Il Direttore del S.I.A.N.
f.to Dr.ssa Maria Francesca Murineddu

Estensore della delibera
f.to Dr.ssa Maria Francesca Murineddu

* in caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Parere espresso ai sensi dell’art.3, comma 7 D.L.gs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



723 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 04.06.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Servizio dell’Igiene degli Alimenti e della Nutrizione R

 Servizio del Personale C

 Servizio Bilancio C



R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


